
J

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N° 1319, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016.

ALTERA PORTARIA 395/2016 Ê
REMOVE POR CEDÊNCIA A 
SERVIDORA FLÁVIA DOS
SANTOS TEIXEIRA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO EM EXERCÍCIO, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o que 
estabelece o art. 43 da Lei Municipal Complementar n° 003 de 05 de novembro de 2003,

CONSIDERANDO o ofício n° 045/2016 emitido pelo Governador do Estado, 
que solicita a retificação do ato administrativo referente a servidora Flávia dos Santos Teixeira.

RESOLVE

Art. Io. Remover por cedência à servidora Flávia dos Santos Teixeira, 
professora, matrícula n° 2342-6, 20 horas, para atuar como Assessora Administrativa junto ao 
Departamento Administrativo da Secretaria de Estado de Educação, com ônus para o órgão de 
origem, mediante ressarcimento, pelo período de Io de janeiro de 2016 até 31 de dezembro de 
2016.

torz$ (14) dias do mês de outubro do

Registre-se e publique-se

desafixado

Atixido nò
Prefeitura

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeito 
retroativo a contar de 01 de janeiro de 2016.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos q
ano dois mil e dezesseis (2016).

NicolePatron Porto
Secretário de Administração

áudi\ Ferrei/a Martins
Prefeito




